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Gästrike Vatten koncernen består av moderbolaget Gästrike Vatten AB och dess dotterbolag Gävle Vatten AB, 
Hofors Vatten AB, Ockelbo Vatten AB, Älvkarleby Vatten AB och Östhammar Vatten AB; ett för varje 
ägarkommun. Vi ansvarar för kommunal VA-försörjning och att bidra till en hållbar samhällsutveckling i de fem 
kommunerna. 
 

    kommunstyrelsen@gavle.se 

Yttrande avseende 23KS143 Förslag till ny risk- och sårbarhetsanalys 
för Gävle kommun 2023-2027 

Gästrike Vatten AB (Gästrike Vatten) har tagit del av Gävle kommuns förslag till Risk- och 
sårbarhetsanalys (RSA) enligt lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder 
inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). Kommuner ska 
analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa och hur dessa 
händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet av arbetet skall värderas och 
sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys. Vid varje ny mandatperiod ska en 
hanteringsplan avseende extraordinära händelser fastställas. Hanteringsplanen ska bygga 
på risk- och sårbarhetsanalysen. RSA:n planeras rapporteras till Länsstyrelsen i Gävleborg 
i oktober 2023. 
 
Yttrande ges såväl utifrån driftbolaget Gästrike Vattens aspekter samt utifrån VA-
huvudmannen för Gävle kommun tillika anläggningsbolaget, Gävle Vatten AB. 
 
Att ha uppdaterad RSA för kommunen är ett värdefullt underlag för såväl den dagliga VA-
verksamheten som planering av VA-tjänster och samhällsutveckling.  
 
Gästrike Vatten har deltagit i framtagandet av Gävle kommuns RSA. Inom Gästrike 
Vatten-koncernen genomfördes under 2022 en RSA med utgångspunkt i LEH för att 
identifiera verksamhetens beroende och sårbarheter med mål att ta fram beslutsunderlag 
för olika åtgärder och därigenom öka förmågan att hantera kriser som kan uppstå. Denna 
RSA har legat till grund för den kommunövergripande RSAn. 
 
Synpunkter 

- Det är viktigt att i dokumentet tydliggöra de båda VA-bolagens uppdrag inom 
Gävle kommunkoncern.  

- När det gäller nödvattenförsörjning pågår ett gemensamt arbete med att ta fram 
en -Nödvattenplan för politiskt beslut. 

- Delar av de avsnitt som beskriver den allmänna VA-försörjningen bör 
förtydligas/anpassas något. Detaljerade synpunkter översändes separat. 

 
I ärendets handläggning har Rebecka Jansson, Said Rajabizadeh och Lena Hellström 
deltagit. 
 
 
Sara Larsson 
Kansli 


